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10 maja podczas III Warszawskich Targów Książki odbędzie się uroczystość wręczenia
nagród w ogólnopolskim konkursie ''Mistrz Promocji Czytelnictwa 2011''. Nasz powiat
reprezentować będzie cieszyńska Biblioteka Miejska, która w konkursie zajęła II miejsce.

II miejsce  w ogólnopolskim konkursie na najaktywniejszą bibliotekę promującą czytelnictwo w 2011 r.
zajęła Biblioteka Miejska w Cieszynie. O przyznaniu nagrody zdecydowało jury w składzie: Joanna
Pasztaleniec-Jarzyńska (przewodnicząca), Małgorzata Jezierska, Barbara Budyńska, Marzena Przybysz i
Anna Grzecznowska.

Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się podczas III Warszawskich Targów Książki 10 maja 2012 r. - To dla nas
ogromne wyróżnienie i wielka radość. Nagroda jest zasługą wszystkich pracowników Biblioteki, gdyż w
sprawozdaniu, które wysłaliśmy na konkurs opisaliśmy działania instytucji na rzecz wszystkich grup
użytkowników: maluchów, dzieci, dorosłych, seniorów, niepełnosprawnych, a także środowiska
zawodowego bibliotekarzy powiatu cieszyńskiego jako, że pełnimy obowiązki biblioteki powiatowej.
Komisja doceniła też współorganizację Inauguracji jubileuszowego X Ogólnopolskiego i I
Międzynarodowego Tygodnia Czytania Dzieciom. Były to akcje, które promowały czytelnictwo i Cieszyn
nie tylko w skali kraju, ale i Europy - podkreśla Izabela Kula dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Tak w największym skrócie można podsumować rok 2011 w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie:

„...Rok 2011 był szczególnie bogaty w wydarzenia promujące czytelnictwo, adresowane do różnych grup
użytkowników Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, w tym zwłaszcza do dzieci. Jednak największym sukcesem i
wyróżnieniem była współorganizacja z Fundacją ABC Cała Polska czyta dzieciom uroczystej Inauguracji X
Ogólnopolskiego i I Międzynarodowego Tygodnia Czytania Dzieciom, która odbyła się 1 czerwca 2011 w Cieszynie.
Było to bez wątpienia największe wydarzenie kulturalne promujące czytelnictwo o zasięgu ogólnopolskim, a nawet
międzynarodowym, gdyż do organizacji przedsięwzięcia włączyła się również czeska Fundacja Celé Česko čte dětem,
z którą wspólnie zainaugurowano europejski program promujący głośne czytanie. W ramach przedsięwzięcia
zorganizowano: uroczyste podpisanie Proklamacji  programu Cała Europa czyta dzieciom –  All of Europe Reads to
Kids  z udziałem ok. 2000 dzieci i gości specjalnych na Moście Przyjaźni łączącym Cieszyn i Czeski Cieszyn, paradę
dzieci w strojach postaci bajkowych oraz gości, organizatorów, artystów i mieszkańców miasta z Mostu Przyjaźni na
cieszyński Rynek, imprezę plenerową dla dzieci  Cała Polska czyta dzieciom i bawi się bezpiecznie we współpracy ze
służbami mundurowymi, debatę młodzieży szkolnej z politykami, przedstawicielami świata kultury, dziennikarzami i
artystami pt. Jaka kultura? na temat przyszłości kultury, edukacji i czytelnictwa w Polsce i Europie, Okrągły Stół -
spotkanie przedstawicieli krajów UE w sprawie kontynuacji programu All of Europe Reads to Kids oraz koncert
galowy Roberta Janowskiego i artystów cieszyńskich, podsumowujący wydarzenia dnia.

W roku 2011 instytucja zrealizowała 4 projekty, które uzyskały dofinansowanie ze źródeł pozabudżetowych, tj.
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Departamentu Stanu USA, Fundacji Orange dla bibliotek,
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych Miasta Cieszyna na rok 2011. 

Szczególnym bogactwem cechowała się oferta Biblioteki skierowana do dzieci, która obejmowała m.in.: Noc z
Andersenem zorganizowaną we współpracy z Biblioteką Miejską w Czeskim Cieszynie, 6 warsztatów pt. Technika w
służbie książki w ramach Święta Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego Industriada 2011, udział w VIII
Ogólnopolskim  Tygodniu  Bibliotek oraz X Ogólnopolskim Tygodniu czytania dzieciom, organizację
międzynarodowych konkursów literackich, wydawanie kwartalnika dla dzieci Czytelniczek,  publikację i promocję
książki dedykowanej dzieciom pt. Gdzieś na końcu świata autorstwa J. Jurgały-Jureczki, warsztaty z zakresu edukacji
medialnej Poznaj bezpieczny Internet i wiele innych. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również
międzynarodowe akcje Wakacje z biblioteką i Ferie z biblioteką (konkursy plastyczne i czytelnicze) z udziałem



czytelników powiatu cieszyńskiego i Zaolzia oraz spotkania autorskie.

Dzieci uczestniczyły również w zajęciach cyklicznych, jak: warsztaty regionalne, ekologiczne, dziennikarskie,
etnologiczne lekcje dla grup przedszkolnych i szkolnych pt. Zwyczaje i obrzędy na Śląsku Cieszyńskim, zajęcia
teatralne ze stałą 12-osobową grupą dzieci pod nazwą Nasz Teatrzyk, lekcje w języku angielskim, spotkania z
lekturą, poświęcone twórczości pisarzy dziecięcych oraz cyklicznych warsztatach promujących kampanię społeczną
Cała Polska czyta dzieciom. Sporą popularnością cieszyły się spotkania rodzinne ze specjalistami i lekturą z cyklu
Gromadka Uszatka dla mam i dzieci. Kontynuowano również warsztaty biblioterapeutyczne w ramach programu
Czytanie zbliża z dziećmi z upośledzeniem umysłowym w stopniu znacznym i umiarkowanym oraz dziećmi i
młodzieżą z trudnościami wychowawczymi z rodzin patologicznych.

Dla starszej młodzieży i dorosłych użytkowników Biblioteki w 2011 r. zorganizowano: wystawy tematyczne,
konkursy wiedzy i poetycki, spotkania autorskie i w Dyskusyjnym Klubie Książki, kiermasze książki i prezentacje
wydawców, 4 konferencje dla bibliotekarzy i mieszkańców, lekcje biblioteczne, kursy komputerowe dla seniorów i
osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym. 

Osiągnięcia Biblioteki zostały docenione przez Fundację ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom przyznaniem Super
Statuetki w ogólnopolskim konkursie na najlepiej przeprowadzoną kampanię promującą głośne czytanie oraz
Zarząd i Radę Powiatu Cieszyńskiego przyznaniem Nagrody Powiatu Cieszyńskiego im. ks. Leopolda Jana Szersznika
w kategorii upowszechniania kultury...”

 

Barbara Stelmach-Kubaszczyk 
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